
 
13.05.2022 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
 
Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. Nikkei endeksi %2,47, 
Hang Seng endeksi ise %2,0 civarında primli seyrediyor. ABD'de spot endeksler dün günü karışık 
seyirle tamamladı. Dow Jones %0,33, S&P500 %0,13 değer kaybederken, Nasdaq günü %0,06 yatay 
primle bitirdi. Bu sabah vadeli endekslerinde alıcılı seyirler takip ediliyor. Avrupa vadeli endekslerinde 
de pozitif bir görünüm izleniyor.  
 
Dün ABD’de nisan ayı üretici fiyat endeksi takip edildi. Nisan ayında ÜFE aylık bazda beklentilere 
paralel şekilde %0,5 arttı ve yıllık artış hızı %11,5’ten %11,0 seviyesine geriledi. Çekirdek ÜFE aylık 
bazda piyasa beklentilerinin altında %0,4 arttı ve yıllık artış hızı da %9,6’dan %8,8’e geriledi. Verinin 
detayları incelendiğinde, ÜFE’ye enerjiden gelen katkı nisan ayında daha sınırlı olurken, ticarette 
görülen %0,5 oranındaki düşüş ÜFE’yi aşağı yönde etkileyen kalemlerden biri oldu. ÜFE verisi dışında 
dün Fed Başkanı Powell ve San Francisco Fed Başkanı Daly’nin konuşmaları takip edildi. Powell, Fed’in 
gelecek 2 toplantıda 50 baz puanlık faiz artışı yapmasının uygun olacağını düşündükleri ifadesini 
yineledi. Daly’nin faiz artırımı konusundaki değerlendirmesi Powell’ın açıklamasına paralel olurken, 
yüksek enflasyonu frenlemek için 75 baz puanlık faiz artışı seçeneğinin öncelikli bir husus olmadığını 
ifade etti. Avrupa’da dün ECB üyelerinin açıklamaları öne çıkarken, üyelerden Makhlouf, mevcut 
enflasyon seviyesinin endişe verici olduğunu ve ECB Yönetiminin harekete geçmesi gereken noktaya 
geldiğini ifade etti. Makhlouf, ECB’nin faiz oranlarının gelecek yılın başında pozitif alanda olmasının 
gerçekçi bir beklenti olduğunu dile getirdi. Kazimir ise, temmuz ayında bir faiz artışına hazır olduklarını 
belirtti. ECB üyelerinden faiz artırımı konusunda şahin açıklamalar gelse de, artık bu açıklamaların 
Euro üzerinde etkili olamadığını görüyoruz. Dün EURUSD paritesi 1,05 altındaki hareketinde hız 
kazanarak 1,0354 seviyesine kadar geri çekildi ve bu sabah bu seviyenin üzerinde hareket ettiği 
görülüyor. Bugün Euro Bölgesinde mart ayı sanayi üretimi verileri takip edilecek. ABD’de ise ithal 
ürünler fiyat endeksi ve Michigan tüketici güven endeksi açıklanacak. Ayrıca Fed üyelerinden Kashkari 
ve Mester’ın konuşmaları takip edilecek.  
 
Yurt içinde dün BIST100 endeksi güne satıcılı bir açılış yapması ardından gün içinde bu seyrini korudu 
ve günü %2,57 aşağıda 2.391 puandan tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 45,5 milyar TL 
seviyesinde gerçekleşti.  Dolar/TL bu sabah 15,40 üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 702,51 
seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde mart ayı sanayi üretimi verileri takip edilecek.   
 
Dolardaki güçlenme kıymetli metalleri baskı altında tutmaya devam ediyor. Ons altın 200 günlük 
hareketli ortalamasına karşılık gelen 1.836$ seviyesinin altına geri çekildi ve bu sabah 1.827$ 
seviyesinden işlem görüyor. Gümüş ise 21$ altında hareket ediyor. Bitcoin dün gün içerisinde 25.424$ 
seviyelerine kadar gerilemesi ardından gelen tepki alımları ile bu sabah 30.400$ çevresinde hareket 
ettiği görülüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarıda 1,0475 – 1,0510 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0300 altında 1,0230 

desteği öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağıda 1.802$ ve 1.785$ destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 200 günlük HO 
1.836$ seviyesi önemli ve bu seviye üzerinde 1.850$ - 1.883$ seviyelerini takip ediyoruz.   
 

 Gümüş, aşağı yönde Bollinger indikatörünün alt bandı olan 20,12$ desteği önemli bir seviyeye 
işaret ediyor. Yukarı yönde ise 21,65$ ve 22,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 15,6800 - 16,0000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörü 15,0521 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.466 - 2.510 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.350 - 2.285 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2200 ve 1,2150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2300 ve 

1,2378 dirençleri öne çıkıyor. 
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 6 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %48,91 artış gösterdi. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 6 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 243,9 milyon 

dolar, DİBS’ten net 97,6 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 75,8 milyon doları kesin alım işleminde, 21,9 milyon doları ise teminat 

işleminde oldu. Şirket borçlanma senetlerinden ise 4,3 milyon dolar çıkış görüldü. 6 Mayıs haftasında toplamda 345,8 milyon dolar net çıkış oldu.  

 TCMB verilerine göre 6 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 32 milyon dolar artarak 137,3 milyar dolara, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı 1,38 milyar dolar artarak 77,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 1,4 milyar 

dolar artarak 215,2 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 6 Mayıs ile biten haftada 794 milyon dolar artarak 107,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 174 milyon dolar artarak 41,6 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 621 milyon dolar artarak 66 milyar dolara yükseldi.  

 TCMB haftalık verilerine göre 6 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 29 Nisan haftasına kıyasla %19,74 azalarak 48,8 

milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %136,21 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %127,3 oldu. 

 Resmi Gazete ‘de yayınlanan karara göre Türk vatandaşlığına geçişle ilgili yönetmelikte değişiklikler yapıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan imzasıyla 

yayımlanan kararla, yabancıların Türk vatandaşlığı alabilmeleri için gereken asgari gayrimenkul edinme bedeli 250 bin dolardan 400 bin dolara 

çıkarıldı. Asgari 500 bin dolar ile bireysel emeklilik sistemine giren ve 3 yıl sistemde kalan yabancılara da Türk vatandaşlığı verilebilecek. 

 Halkbank’ın 2022 yılı 1.çeyrek dönemde konsolide olmayan net karı 2,02 milyar TL oldu.  

 Dünyanın önde gelen endeks sağlayıcılarından MSCI, 2022 Mayıs ayı için endeks gözden geçirmesinde Türkiye'ye ilişkin endekslerinde de revizyona 

gitti. MSCI, Sabancı Holding ve Türk Hava Yollarını MSCI Global Small Cap Türkiye Endeksi'nden çıkararak Global Stardard Türkiye Endeksi'ne dâhil 

etti. Small Cap Türkiye Endeksi'nden Anadolu Sigorta, Bera Holding, Tofaş Türk Otomobil Fabrikaları ve Yapı Kredi Bankasını da çıkaran MSCI, 

Endeks'e Alarko Holding, İş Gayrimenkul Yatırım, Kızılbük Gayrimenkul, Penta Teknoloji ve Vestel Beyaz Eşya'yı dâhil etti. 

 TCMB Anonim Şirketi Esas Mukavelesinde değişiklik yapıldı. Cumhurbaşkanlığının konu ile ilgili kararı Resmi Gazete ‘de yayımlandı. Buna göre, söz 

konusu mukavelenin 40'ıncı maddesinin (III) numaralı fıkrasına "Banka nezdinde bulunan yabancı ülke merkez bankalarına ait para, alacak, mal, 

hak ve varlık haczedilemez, üzerine ihtiyati tedbir ve ihtiyati haciz konulamaz." bendi eklendi 

 

Avrupa  

 Almanya'da tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (tarım ÜFE), bitki ve hayvansal ürünlerdeki fiyat artışları nedeniyle martta %34,7 artarak 1961'den 

bu yana en yüksek yıllık artışı kaydetti. Tarım ÜFE’de aylık artış %15,1 oldu. Bitkisel ürünlerin fiyatları Mart 2022'de bir önceki yılın aynı ayına göre 

%42,1, hayvansal ürünlerin fiyatları da yıllık %29,5 arttı. Destatis açıklamasında, "Tahıl fiyatlarındaki yüksek artışın en önemli nedeni, Ukrayna'daki 

savaşın bir sonucu olarak arz sıkıntısı oldu. Bununla, Almanya'da ve yurt dışında yüksek talep ile küresel pazarda zaten gergin olan durum bir kez 

daha ciddi şekilde kötüleşti." ifadesine yer verildi. 

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Kazimir, temmuz ayında bir faiz artışına hazır olduklarını ifade etti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Makhlouf, enflasyonun mevcut seviyesinin endişe verici olduğunu ve ECB Yönetim Konseyinin harekete geçmesi gereken 

noktaya gelmiş olabileceğini dile getirdi. Makhlouf, ECB’nin faiz oranının gelecek yılın başında pozitif alanda olmasının gerçekçi bir beklenti 

olduğunu belirtti.  

 Finlandiya'nın, Rusya-Ukrayna Savaşı sırasında ittifakın büyümesinin önünü açarak NATO üyeliği için başvuruda bulunacağı bildirildi. 

 Macaristan Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Virag, para politikasındaki sıkılaşmanın devam edeceğini, agresif faiz artışları dönemini geride 

bıraktıklarını açıkladı. Virag, kademeli yaklaşımın faiz artışlarında daha büyük bir rol alabileceğini ve enflasyon risklerinin daha fazla faiz artışı 

gerektiği anlamına gelmediğini belirtti.  

 İngiltere Merkez Bankası Üyesi Ramsden, enflasyon risklerinin daha fazla faiz artırımı gerektiği anlamına geldiğini ifade ederken, henüz para 

politikasının ne kadar sıkılaşması gerektiği konusundaki şartların olduğu bir yerde olmadıklarını dile getirdi.  

 İngiltere’de 2022 yılı 1.çeyrek döneminde GSYH çeyreklik bazda piyasa beklentilerinin altında %0,8, yıllık bazda %8,7 büyüdü.  

 İngiltere’de sanayi üretimi mart ayında aylık bazda beklentilerin altında kalarak %0,2 gerilerken, yıllık bazda %0,7 arttı.  

 

ABD 

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 7 Mayıs ile biten haftada 193 bin olan beklentilerin üzerinde 203 bin kişi artış gösterdi. Haftalık işsizlik maaşı 

başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması 192.750 seviyesine yükseldi. 

 Üretici fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda beklentilere paralel olarak %0,5 artış kaydetti. Yıllık bazda ise artış hızı %11,5’ten %11,0 seviyesine 

geriledi. Çekirdek ÜFE nisan ayında aylık bazda %0,7 olan beklentilerin altında %0,4 artış kaydetti. Böylece yıllık bazda artış hızı %9,6’dan %8,8’e 

geriledi.   

 San Francisco Fed Başkanı Daly, merkez bankasının sonraki iki toplantısının her birinde faiz oranlarını yarım puan artırmaya destek verdiğini,  

finansal koşulların daha da sıkılaştığını görmek istediğini belirti. Daly, "50 baz puanlık artışlarla yukarı çıkmak bana biraz mantıklı geliyor ve şu anda 

ekonomide önümüzdeki birkaç toplantıda bunu yapmayı durdurmak için hiçbir neden görmüyorum" dedi. Daly, “Yükselen enflasyonu frenlemek 

için bir seçenek olarak spekülasyona konu olan 75 baz puanlık bir artışın öncelikli bir husus olmadığını da” sözlerine ekledi. 
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 Fed Başkanı Powell, ekonomide çok önemli rol oynayacak jeopolitik gelişmeler olduğunu, ekonominin yumuşak bir iniş yapıp yapamayacağının 

kontrol edemedikleri faktörlere bağlı olabileceğini ifade etti. Bankanın gelecek iki toplantısında 50 baz puanlık ek faiz artırımlarının yapılmasının 

uygun olacağını düşündüklerini yineleyen Powell, işler beklenenden daha iyi giderse daha azını, daha kötü giderse daha fazlasını yapmaya hazır 

olduklarını vurguladı. 

 ABD Hazine Bakanı Yellen, enflasyonun yönetimin ve milletin karşı karşıya olduğu bir numaralı ekonomik sorun olduğunu ifade etti. Fed’in fiyat 

istikrarı ve maksimum istihdamı sağlamada önemli bir rol oynadığını yineleyen Yellen, enflasyonla mücadelenin Fed'in sorumluluğunda olduğunu, 

Fed'in bağımsızlığını desteklediklerini ve bankanın uygun kararları verdiğini aktardı. 

 ABD Senatosu, Başkan Joe Biden tarafından Fed Başkanlığına ikinci dönem için aday gösterilen Jerome Powell'a onay verdi. 

 

Dünyadan 

 Güney Kore, Kuzey Kore'nin tanımlanamayan bir füzeyi denize doğru fırlattığını bildirdi. 

 Sırbistan Merkez Bankası politika faizini %1,50’ten %2,0’ye yükseltti.  

 Uluslararası Enerji Ajansı, Ortadoğu OPEC+ ülkelerinin, ABD’nin hacminin Çin’in Kovid-19 karantina uygulamalarının talebi olumsuz etkilemesiyle 

istikrarlı şekilde artmasını beklediğini açıklarken, Rusya yaptırımlarının depolama eksikliğine ve Rus üreticiden daha fazla kuyuyu kapatmasına 

neden olacağını değerlendirdi. Ajans, Rusya’da kötüleşen arz bozulması ile acil bir arz açığı beklemediklerini aktardı.  

 Meksika merkez bankası, gösterge faiz oranını %6,5’ten %7'ye yükseltti.  

 Peru Merkez bankası, politika faiz oranını yarım puan artırarak %5'e yükseltti. 

 

Kripto paralar 

 Fintech Nubank, Brezilyalı müşterilerin mayıs ayından itibaren bankacılık uygulamasında kripto para birimi işlemleri yapmalarına izin verecek ve 

şirketin, elindeki nakit paranın yaklaşık %1'iyle bitcoin satın aldığını bildirdi. Şirket, yeni banka hizmetinin 1 Real’den (0,1950 USD) başlayan bitcoin 

ve ether işlemlerine izin vereceğini söyledi. 


